
DOG Núm. 227 Lunes, 25 de noviembre de 2024 Pág. 61796

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. OTRAS DISPOSICIONES

CONSELLERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA, UNIVERSIDADES Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2024 de centros docentes privados 
concertados dependientes de esta consellería para participar en el Programa 
de inmersión lingüística en lengua inglesa a través de actividades digitales, 
Digitalweek, para el curso 2024/25.

La Consellería de Educación, Ciencia, Universidades y Formación Profesional mediante 
la Orden de 8 de agosto de 2024 (DOG de 30 de agosto), estableció las bases regulado-
ras y el procedimiento de solicitud y concesión de ayudas, en régimen de concurrencia 
competitiva, a centros docentes privados concertados dependientes de la Consellería de 
Educación, Ciencia, Universidades y Formación Profesional para participar en el Programa 
de inmersión lingüística en lengua inglesa a través de actividades digitales, Digitalweek, 
durante el curso 2024/25 (código de procedimiento ED301L).

Una vez finalizado el procedimiento previo a la concesión de las actividades, es necesa-
rio hacer pública la relación definitiva de centros seleccionados, de acuerdo con lo previsto 
en el artículo 16.2 de dicha orden.

En consecuencia, de conformidad con lo expuesto y a propuesta de la Dirección Gene-
ral de Ordenación e Innovación Educativa, como conselleiro de Educación, Ciencia, Uni-
versidades y Formación Profesional

ACUERDO:

Primero. Publicar la relación definitiva de centros seleccionados, según se detalla en 
el anexo.

Segundo. Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, los interesados po-
drán interponer recurso potestativo de reposición ante la persona titular de la Consellería 
de Educación, Ciencia, Universidades y Formación Profesional, en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Galicia, según 
lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Ad-

C
V

E
-D

O
G

: i
dg

f1
8n

5-
66

x2
-fo

e2
-7

fd
3-

qq
x7

rl6
e5

lt2



DOG Núm. 227 Lunes, 25 de noviembre de 2024 Pág. 61797

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ministrativo del Tribunal Superior de Justicia de Galicia, de conformidad con el artículo 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Santiago de Compostela, 15 de noviembre de 2024

El conselleiro de Educación, Ciencia, Universidades y Formación Profesional 
P.D. (Orden de 5.6.2024; DOG núm.114, de 13 de junio) 

Manuel Vila López 
Secretario general técnico de la Consellería de Educación, Ciencia,  

Universidades y Formación Profesional

C
V

E
-D

O
G

: i
dg

f1
8n

5-
66

x2
-fo

e2
-7

fd
3-

qq
x7

rl6
e5

lt2



D
O

G
 N

úm
. 227 

Lunes, 25 de noviem
bre de 2024 

Pág. 61798

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO

Centros seleccionados

Código del 
centro Centro Ayuntamiento Provincia Plazas Nivel 

solicitado Puntos Turno

36016024 CPR Plurilingüe Abrente Sanxenxo Pontevedra 20 4º ESO 7 1er turno (24-30 noviembre)

32008665 CPR Plurilingüe Divino Maestro Ourense Ourense 18 3º ESO 6 1er turno (24-30 noviembre)

36010216 CPR Plurilingüe Divino Salvador Vigo Pontevedra 20 3º ESO 6 1er turno (24-30 noviembre)

36011211 CPR Plurilingüe San Miguel 2 Vigo Pontevedra 25 4º ESO 4,7 1er turno (24-30 noviembre)

27011974 CPR Plurilingüe Ntra. Sra. de la Asunción Sarria Lugo 23 3º ESO 4,7 1er turno (24-30 noviembre)

36024057 CPR Plurilingüe Bouza Brey Vigo Pontevedra 19 3º ESO 4,5 1er turno (24-30 noviembre)

36003960 CPR Plurilingüe Padres Somascos A Guarda Pontevedra 19 1º ESO 6,25 2º turno (1-7 diciembre)

36011531 CPR Plurilingüe Alba Vigo Pontevedra 25 2º ESO 6 2º turno (1-7 diciembre)

15014532 CPR Plurilingüe Bayón Ribeira A Coruña 25 2º ESO 6 2º turno (1-7 diciembre)

15014349 CPR Plurilingüe Sagrado Corazón de Jesús Ribeira A Coruña 21 1º ESO 6 2º turno (1-7 diciembre)

36000351 CPR Plurilingüe Virgen Milagrosa Bueu Pontevedra 17 1º ESO 5,1 2º turno (1-7 diciembre)

15004101 CPR Plurilingüe Cristo Rey A Coruña A Coruña 18 1º ESO 4,5 2º turno (1-7 diciembre)

27010911 CPR Plurilingüe Sagrado Corazón de Jesús Ribadeo Lugo 25 6º EP 6,25 3er turno (8-14 diciembre)

15006501 CPR Plurilingüe Cristo Rey Ferrol A Coruña 25 6º EP 5,7 3er turno (8-14 diciembre)

36011257 CPR Plurilingüe El Pilar Vigo Pontevedra 25 6º EP 5,4 3er turno (8-14 diciembre)

36000417 CPR Plurilingüe San Fermín Caldas de Reis Pontevedra 22 6º EP 4,75 3er turno (8-14 diciembre)

36007515 CPR Plurilingüe Santiago Apóstol Ponteareas Pontevedra 25 6º EP 4,7 3er turno (8-14 diciembre)

Centros no seleccionados

Código del 
centro Centro Ayuntamiento Provincia Plazas Nivel solicitado Puntos

36010435 CPR Plurilingüe El Castro Vigo Pontevedra 23 6º EP 4,7

CVE-DOG: idgf18n5-66x2-foe2-7fd3-qqx7rl6e5lt2



D
O

G
 N

úm
. 227 

Lunes, 25 de noviem
bre de 2024 

Pág. 61799

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Código del 
centro Centro Ayuntamiento Provincia Plazas Nivel solicitado Puntos

15015548 CPR Plurilingüe Divino Maestro Santiago de Compostela A Coruña 25 6º EP 4,5

27006255 CPR Plurilingüe Divino Maestro Lugo Lugo 25 6º EP 4,5

36014209 CPR Plurilingüe Andersen Augalonga Vigo Pontevedra 25 6º EP 4,5

36016097 CPR Plurilingüe Montesol Vigo Pontevedra 25 6º EP 4,5

15010769 CPR Plurilingüe María Assumpta Noia A Coruña 25 6º EP 4,5

15000132 CPR Plurilingüe Alca Ames A Coruña 22 6º EP 4,5

36001008 CPR Plurilingüe Compañía de María Cangas A Coruña 25 6º EP 4,5

36011750 CPR Plurilingüe Don Bosco Vigo Pontevedra 21 6º EP 4,5

32002973 CPR Plurilingüe Sagrado Corazón O Carballiño Ourense 25 6º EP 4,5

15015597 CPR Plurilingüe La Milagrosa Santiago de Compostela A Coruña 25 6º EP 4,5

15007230 CPR Ntra. Sra. del Carmen Fisterra A Coruña 9 6º EP 3,8

15015779 CPR Plurilingüe Ntra. Sra. de los Remedios Santiago de Compostela A Coruña 25 6º EP 3,4

15003200 CPR Plurilingüe Manuela Rial Mouzo Cee A Coruña 25 6º EP 3,25

36004514 CPR Plurilingüe La Inmaculada Marín Pontevedra 25 6º EP 3,2

15014520 CPR Plurilingüe Galaxia Ribeira A Coruña 25 6º EP 3,2

15015524 CPR Plurilingüe Vilas Alborada Santiago de Compostela A Coruña 21 6º EP 3

32016194 CPR Plurilingüe Guillelme Brown O Pereiro de Aguiar Ourense 24 6º EP 1,75

36010897 CPR Santa Cristina Vigo Pontevedra 20 2º ESO 4

36016115 CPR Plurilingüe Eduardo Pondal Cangas Pontevedra 25 1º ESO 3,5

27006322 CPR Plurilingüe La Inmaculada Lugo Lugo 25 2º ESO 3,4

32008410 CPR Plurilingüe Santo Ángel Ourense Ourense 25 2º ESO 3

15004265 CPR Plurilingüe Liceo La Paz A Coruña A Coruña 25 2º ESO 3

15006390 CPR Plurilingüe Jesús Maestro Ferrol A Coruña 24 1º ESO 3

15006432 CPR Tirso de Molina Ferrol A Coruña 25 4º ESO 4,2

32003783 CPR Plurilingüe Sagrado Corazón Celanova Ourense 18 3º ESO 3,45

36018033 CPR Plurilingüe Vigo Redondela Pontevedra 25 3º ESO 3

CVE-DOG: idgf18n5-66x2-foe2-7fd3-qqx7rl6e5lt2


		2024-11-22T14:27:08+0100




